BENEDICTUS

PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Apostolici muneric partes in procuranda præcipue rerum sacrarum pura, illibataque penitus administratione, versari debere prope intelligentes, non modo, & assiduis hortationibus, & iusta, ubi res postulat, legum severitate, ut ab Ecclesiasticis quibusque Ministeris Sancta Sancte tractentur; quanto cum Dominio possimus, providere studemus, verum etiam ~~leges~~ ipsas, ne forte sinistris interpretationibus alterutrum extremam partem, aut immoderati rigoris, aut

detestabilis lavitatis, perpetram detorquantur, oportune communire, ac robore pro eorumdem tuerendo vigore, dum occasio poposcerit, non prætermittimus.

Sane cum Nos alias per quaindam nostram constitutionem, cuius initium est *Sacramentum Parvitiæ*: Anno incarnationis Dominicæ 1741. Kal. Junij Pontificatus nostri anno primo editam omnibus, ac singularibus Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus, interdiximus, & prohibuimus, ne aliquis eorum extra

casum extremæ necessitatis, nimirū in ipsius mortis articulo, & deficiente tunc quocumque alio Sacerdote, qui Confessarij munus obire possit, Confessionem Sacramentalem personæ Complicis in peccato turpi, atque in honestum contra sextum Decalogi Præceptum commisso, excipere audeat, ita ut absolutio, si quam impertivisset, nulla, atque irrita omnino esset, tamquam impettita à Sacerdote, qui Iurisdictione, & facultate ad valide absolvendum, necessaria, ipsi per nos vigore eiusdem Constitutionis, adempta, privatus existet; & alias prout immemorata Constitutione, cuius thenorem præsentibus, pro plene, & suficienter expresso, & inserto ha-

beri volumus, ulterius dicitur contineri.

Cum Nos subinde super ea dictæ Constitutionis parte, quæ mortis articulum respicit, dubitationes quasdam exortas fuisse accepimus, quarum resolutionem privato cuiusque iudicio relinquendam, minime existimamus, ne lex incertis coniecturis, & opinioribus iactata in sensus à mente nostra alienos, forsitan distrahit, eiusque vigor paulatim langueat, atque enervetur: Hinc est, quod Nos omnem dubitandi rationem, quantum cum Domino possumus, de medio auferre cupientes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione, nostris Apostolicæ potestatis plenitudine memoratam Constitu-

stitutionem nostram cum omnibus, & singulis in ea contentis thenore præsentium, quatenus opus sit, confirmamus, illamque integre penitus, & omnino atque ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit inviolabiliter, & concusse observare præcipimus, & mandamus.

Præterea habita super his cum Venerabili Fratre Nostro Vincentio Episcopo Prænestino S. R. E. Cardinali Petra nuncupato, Pœnitentiario Nostro Maiori, ac dilectis filijs officij Pœnitentiariæ Apostolicæ Ministris, qui rem ius su nostro mature perpenderunt, deliberatione, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, edicemus, ac declaramus

eadem Constitutione singularis, ut supra, Sacerdotibus, quem admodum non nisi in mortis articulo personam in prædicto turpi peccato complice in contrem audire, atque ab huiusmodi quoque culpa, rite contritam absolvere, deficiente tunc quocumque alio Sacerdote, qui Confessarij munus obire possit, ita interdici ne ipsa, & prohibere prædicto modo tunc audire, & absolvere, ut si alius aliquis Sacerdos non fuerit, etiam si forte iste alius simplex tantummodo Sacerdos fuerit, sive alias ad Confessiones audiendas non approbatus, possit nihilominus ipse Sacerdos simplex Confessionem excipere, ac absolutionem impertire.

Porrò si casus urgentis qua-

qualitas , & concurrentes circunstantiae , quæ vitari non possunt eiusmodi fuerint , ut alius Sacerdos ad audiendam constitutæ in dicto articulo personæ confessionem vacari , aut accedere sine gravi aliqua eritatura infamia , vel scandalum nequeat , tunc alium Sacerdotem perinde haberi , censeri posse , ac si revera ab esset , atque deficere , ac proinde in eo rerum statu non prohiberi Socio criminis Sacerdoti absolutionem poenitentis , ab eoque criminis impertiri.

Sciatur autem complex huiusmodi Sacerdos , & serio animadvertis fore se scilicet ipsa coram Deo , qui iridetur non potest reum gravis adversus prædictam nostram constitutionem inobedientiam , latisque in ea

poenit obnoxium , si prædictæ infamiae , aut scandali pericula sibi ultro ipse configat ubi non sunt: immo intelligat , teneri se graviter eiusmodo pericula , quantum in se erit antevertere , vel removere , opportunis adhibitis me dijs , unde fiat , ut alteri cuivis Sacerdoti locus patet illius Confessionis absque illius infamiae , vel scandalum audiendæ. Ita enim ipsum teneri vigore memoratæ nostræ constitutionis declaramus , & nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus , & præcipimus.

Quod si ipse Sacerdos , aut quovis modo sese , nulla gravi necessitate compulsus ingesserit , aut ubi infamiae , vel scandali periculum timetur , si alterius Sa-

cerdotis opera requirenda sit, ipse ad id periculum avertendum contraria media adhibere de industria neglexerit; atque ita personæ in dicto crimine complicis, caue in articulo, ut præfertur constitutæ Sacramentalem Confessionē excipere, ab eo que criminе absolutionem largari, nulla sicut præmitimur, necessaria causa cogente, præsumperit, quamvis hujusmodi absolutio valida futura sit, dummodo ex parte pœnitentis disposiciones à Christo Domino ad Sacramenti Pœnitentiae valorem, non defuerint: Non intendimus autem pro formidando mortis articulo eidem Sacerdoti; quantumvis indigno necessariam iurisdictionem auferre, ne ac ipsa occa-